第25回全国スポンジボールテニス大会 in 熊本 開催要項

1. 主 催 全国スポンジボールテニス協	協会
----------------------	----

- 2. 後 援 熊本県(仮)、熊本県教育委員会(仮) 菊陽町(仮)、菊陽町教育委員会(仮) 株式会社熊本日日新聞社(仮)、株式会社テレビ熊本(仮) ミズノ オオサカ 茶屋町店(仮)
- 3. 主 管 全国スポンジボールテニス協会全国大会実行委員会
- 4. 会場 〒869-1102 熊本県菊池郡菊陽町大字原水 5352番地3 TEL 096-288-7885 **菊陽町総合体育館**(メインアリーナ:10面 サブ・アリーナ:3面使用)
- 5. 日 時 令和7年10月25日(土) 参加受付 12:30~12:50 開 会 式 13:00~13:45

競 技 14:00~19:30 (予定)

※ 交流会は多数の参加者が見込まれ競技に時間がかかるので見送らさせて頂きます。

10月26日(日) 参加受付 8:30~8:50

競 技 9:00~16:30

閉 会 式 16:30~17:00 (予定)

入賞者は閉会式に参加される様お願い致します。

- 6. 参加資格 全国のスポンジボールテニス愛好者又は、愛好しようと思う者。
- 7. 競技規則 全国スポンジボールテニス競技規則に準じる。 使用ラケットは、専用ラケット(全長55cm以内)とする。 使用球は、スポンジボール(xi/製・直径7.0cm)とする。
- 8. 競技種目 個人戦 ① フリーの部(年齢制限なしの混合ダブルス)
 - ② シルバーの部 (50 才以上の 混合ダブルス)
 - ③ ゴールドの部 (60才以上の 混合ダブルス)
 - ④ ダイヤモンドの部 (70才以上の 混合ダブルス)
- 9. ペア構成
- ・各部とも、混合タブルスペア基本とし規定年齢を満足していれば、女性ペアでも良い。
- ・年齢は、令和7年4月1日の満年齢とする。
- 10. 競技方法 予選リーグの後、各順位別リーグを行い、その上位ペアで決勝トーナメント戦を 行なう。 試合は、5 ゲームマッチで3 ゲーム先取したペアを勝者とする。
- 11. 服 装 ゼッケンを必ず正面につける。(各自で用意する)(例)

姓名 → |

 \bigcirc

縦 15 cm × 横 20 cm 目安

※必ず個人名、地域名がわかる様に

都道府県名 → 熊本県・○○

- 12. 表 彰 個人戦の部 1 位リーグ 優勝 準優勝 3 位、 2・3 位リーグ 優勝
- 13. 参加料等 個人戦1ペア 3,000円 (含、傷害保険)
- 14. 送 付 先 所定の申し込み用紙にて申し込むこと。
 - ① 締切り 令和7年8月17(日) (必着)
 - ② 申込先 全国スポンジボールテニス事務局
 - ③ 送金先 別紙にて案内
 - ④ 送金の内訳 大会参加費、弁当代
- 15. 組合抽選発表 実行委員会による厳正なる抽選を行い 令和7年9月20日(土)発表。
- 16. 参加者表彰について

今回で15回参加された選手に感謝状を送らせて頂きます。 申告制ですので申込み用紙に記入を御願いします。

(1度15回表彰を受けられた方は受賞できません)

- 17. その他
- ・大会参加時の事故については、救急処置以外は責任を負いません。
- ・選手変更は受付時に申し出て下さい。
- ・開会式は全員参加のことを原則とします。
- ・ 審判は、原則として リーグ戦は本部が指定 決勝トーナメントは敗者審判とする。

(個人戦の為、2名とも審判が出来る様にして下さい)

- ・ウエアー上下は黄色、オレンジ系統は着用しない。
- ・昼食用弁当は、参加申込書にて申込んでください。(金額 税込み600円/個)
- ・大会不参加の場合、本大会、弁当代の返金は致しません。
- ※ 後片付けは、全員で行います(ゴミは、各団体で処分をお願いします)